
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TEISINĖS PAGALBOS PASLAUGŲ INFORMACINĖS SISTEMOJE 

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens 
duomenis Teisinės pagalbos paslaugų 

informacinėje sistemoje (toliau – TEISIS)? 

Asmens duomenys TEISIS tvarkomi šios sistemos naudotojų, teisinės pagalbos ir mediacijos paslaugų gavėjų, 

paslaugų teikėjų, teisinės pagalbos ir mediacijos paslaugų teikimą koordinuojančių specialistų identifikavimo ir 
autentifikavimo tikslais, siekiant nustatyti paslaugų gavėjų teisę gauti teisinės pagalbos paslaugas, užtikrinti 

tinkamą teisinės pagalbos ir mediacijos paslaugų teikimą bei pateikti apie paslaugų teikėją kuo išsamesnę 
informaciją, kuria remdamasis jį renkasi paslaugų gavėjas. 

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 

Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 
tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas), kuri nustatyta: 

 Teisinės pagalbos paslaugų informacinės sistemos nuostatuose (toliau – Nuostatai), patvirtintuose 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2018 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 1R-124 „Dėl Teisinės pagalbos 

paslaugų informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“. 

  Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojai? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

adresas Gedimino pr. 30, Vilnius, 

el. p. tminfo@tm.lt 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba, 

adresas Odminių g. 3, Vilnius,  

el. p. teisinepagalba@vgtpt.lt. 
 
Valstybės įmonė Registrų centras, adresas  
Lvivo g. 25-101, Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt, 

kuris vykdo Nuostatų 15 punkte nustatytas funkcijas.  

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos 

duomenų apsaugos pareigūnas: 

el. p. i.skauranskas@vgtpt.lt arba paštu, adresu 
Kęstučio g. 21, Kaunas. 
 
Registrų centro duomenų apsaugos pareigūnas: 

el. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 

adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/049b3972892f11e8aa33fe8f0fea665f/asr
mailto:tminfo@tm.lt
mailto:teisinepagalba@vgtpt.lt
mailto:info@registrucentras.lt
mailto:i.skauranskas@vgtpt.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

Paslaugų gavėjo (fizinio asmens): 

vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, pilietybė, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, 
deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; šeiminės padėties duomenys, nurodyti Nuostatų 18.1.3 papunktyje; 

išlaikytinio duomenys, nurodyti Nuostatų 18.1.4 papunktyje;  per paskutinius 12 mėnesių gautų pajamų 

duomenys, nurodyti Nuostatų 18.1.5 papunktyje; paslaugų gavėjo (fizinio asmens) ir jo sutuoktinio turimo 

nekilnojamojo turto duomenys, nurodyti Nuostatų 18.1.6 papunktyje; paslaugų gavėjo (fizinio asmens) ir jo 
sutuoktinio turimo kilnojamojo turto duomenys, nurodyti Nuostatų 18.1.7 papunktyje; duomenys, susiję su fizinio 

asmens neįgalumo ir darbingumo lygiu, specialiųjų poreikių lygiu, nurodyti Nuostatų 18.1.8 papunktyje; 
duomenys, susiję su įregistruotais turto arešto aktais, nurodyti Nuostatų 18.1.9 papunktyje; duomenys, susiję su 

fizinio asmens neveiksnumu ar ribotu veiksnumu tam tikroje srityje, nurodyti Nuostatų 18.1.9 papunktyje. 

Antrinės teisinės pagalbos teikėjo: 

vardas, pavardė, asmens kodas, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas; advokato ar advokato 

padėjėjo duomenys: advokato ar advokato padėjėjo pažymėjimo numeris, pareigos (advokatas ar advokato 

padėjėjas), nuotrauka, kontoros pavadinimas, kontoros adresas, darbo kontoroje pradžia (data), darbo kontoroje 
pabaiga (data). 

Pirminės teisinės pagalbos teikėjo: 
vardas, pavardė, pareigos, veiklos teritorija pagal savivaldybę, darbo vietos pavadinimas, darbo vietos adresas, 

prisijungimo duomenys: naudotojo vardas, slaptažodis, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas. 

Mediatoriaus: 

vardas, pavardė, asmens kodas, mediatoriaus kodas, požymis, ar mediatorius yra išlaikęs mediatorių kvalifikacinį 
egzaminą, teikiamos mediacijos rūšys, išsilavinimas ir kvalifikacija, darbo patirtis, kalbų mokėjimas, papildoma 
kvalifikacija, patirtis ir įgūdžiai, nuotrauka, veiklos teritorija, specializacija, profesinė kvalifikacija, kvalifikacijos 

tobulinimą pagrindžiantys dokumentai, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, adresas 

korespondencijai,  kiti kontaktiniai duomenys. 

TEISIS naudotojo: 
vardas, pavardė, pareigos,  darbovietės pavadinimas, darbovietės adresas, TEISIS naudotojo vaidmuo, TEISIS 
naudotojo vardas, slaptažodis, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas. 



 

 
 

Elektroninėje byloje (antrinės teisinės pagalbos 

teikimo) esančių asmenų: 

teismo bylos proceso dalyvių: šalies tipas ir požymis, vardas, pavardė, advokato ar advokato padėjėjo 
pažymėjimo numeris (kai šalis yra advokatas ar advokato padėjėjas); ikiteisminį tyrimą atliekančio pareigūno 
vardas, pavardė, pareigos, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris; būtinojo gynėjo vardas, pavardė, 

advokato pažymėjimo numeris; įtariamojo (ginamojo) vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, kitų proceso 
dalyvių (įtariamųjų) vardas, pavardė;  pranešimo teikėjo vardas, pavardė; fizinio asmens, kuriam reikalingas 

būtinasis gynėjas / įgaliotasis atstovas vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, asmens statusas byloje 
(nukentėjusysis, kaltinamasis, įtariamasis, nuteistasis, kt.); kitų bylos šalių advokatų ar advokatų padėjėjų 

duomenys: vardas, pavardė, advokato ar advokato padėjėjo pažymėjimo numeris;  parinkto antrinės teisinės 

pagalbos teikėjo duomenys: vardas, pavardė, pareigos (advokatas ar advokato padėjėjas),  kontoros 

pavadinimas,    kontoros adresas; antrinės teisinės pagalbos teikėją parinkusio Tarnybos specialisto duomenys: 
vardas, pavardė, naudotojo vardas, darbovietės pavadinimas, pareigos. 

Skunde dėl suteiktos teisinės pagalbos nurodytų 

asmenų: 

skundžiamo pirminės teisinės pagalbos teikėjo arba advokato ir (ar) advokato padėjėjo vardas, pavardė, 

advokato ar advokato padėjėjo pažymėjimo numeris; skundą pateikusio paslaugų gavėjo vardas, pavardė; 
skenuota skundo kopija (jei skundas pateiktas ne TEISIS priemonėmis); skundą užregistravusio specialisto 

vardas, pavardė, pareigos, už skundo nagrinėjimą atsakingo specialisto vardas, pavardė, pareigos; atsakymą 

pateikusio asmens vardas, pavardė, pareigos, darbovietė; atsakymo į skundą dokumentas (jei atsakymas į skundą 
pateiktas ne TEISIS priemonėmis). 

Mediacijos procese dalyvaujančių asmenų: 
parinkto mediatoriaus vardas, pavardė, mediatoriaus kodas; ginčo šalių vardas, pavardė, asmens kodas, 
adresas, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, e. pristatymo dėžutės adresas; išteklių, kuriuos 

galima rezervuoti duomenys: rezervaciją atlikusio asmens vardas, pavardė. 

Užduočių skyrime Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos tarnybos specialistams 

dalyvaujančių asmenų: 
užduotį paskyrusio asmens vardas, pavardė, užduoties gavimą patvirtinusio asmens vardas, pavardė. 

Interaktyviose konsultacijose dalyvaujančių 

asmenų;  į  užimtumo kalendorių įtrauktų 

asmenų: 

pirminės teisinės pagalbos ar antrinės teisinės pagalbos teikėjo vardas, pavardė; paslaugų gavėjo vardas, 

pavardė; dalyvių vardas pavardė. 



 

 
 

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų duomenis pateikia duomenų teikėjai, nurodyti Nuostatų 16 punkte:  

 Registrų centras, teikiantis duomenis iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro, Nekilnojamojo turto registro, Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro, 

Turto arešto aktų registro  (šių registrų valdytoja – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija); 

 Nacionalinė teismų administracija, teikianti duomenis iš Lietuvos teismų informacinės sistemos; 

 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų 

valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro; 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, teikianti duomenis iš Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos; 

 Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, teikiantis duomenis iš Integruotos baudžiamojo proceso 

informacinės sistemos; 

 Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, teikianti duomenis iš Žemės ūkio paramos administravimo informacinės sistemos; 

 Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, teikianti duomenis iš Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnybos prie Socialinės ir darbo ministerijos informacinės sistemos; 

 Lietuvos advokatūra, teikianti duomenis iš Lietuvos advokatūros duomenų bazės; 

 valstybės įmonė „Regitra“, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro; 

 viešoji įstaiga „Emprekis“, teikianti duomenis iš viešosios įstaigos „Emprekis“ duomenų bazės; 

 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, teikiantis duomenis iš Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos. 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

 fiziniams ir juridiniams asmenims, turintiems teisėtą tikslą ir teisinį pagrindą juos gauti; 

 pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia informacinės sistemos vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias paslaugas. 



 

 
 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis?  

Duomenys TEISIS duomenų bazėje saugomi 2 metus nuo bylos užbaigimo, vėliau perkeliami į TEISIS archyvą, kuriame saugomi 10 metų. 

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui duomenys sunaikinami. 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūsų, kaip duomenų subjekto teises įgyvendina, Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba todėl dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo turėtumėte 
kreiptis į ją.  

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 
Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti 
teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 

 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi TEISIS neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų 

sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 

 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi TEISIS neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 

straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis 

BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 

Išsamesnę informaciją apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises, galite rasti Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr


 

 
 

teisingumo ministro 2020 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1R-181 „Dėl Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 

L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt . 

file://///kada.lan/slcr/Users/ADTAS_dokumentai/24.%20Veiklos%20įrašai,%20privatumo%20pranešimai/Privatumo%20pranešimai/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/

